
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS 
O Pregoeiro e os Membros da Equipe foram designados atreves da Portaria n°10B7 de 15.01.2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 068/2024 — DPTO. DE LICITAÇÕES/ SEC. EDUCAÇÃO 

Pregão Eletrônico no 00021/2024 

GABINETE DO PREFEITO 

Cabaceiras - PB, 15 de Outubro de 2024. 

DESPACHO N° PE 00021/2024 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE CABACEIRAS, ESTADO DA PARAÍBA, 
no uso de suas atribuições legais, 

ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Pregão Eletrônico n° 00021/2024, que objetiva: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAL PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS—PB; com base nos elementos 
processo correspondente, a: 

- CH3 CONTRATOS E NEGOCIOS LTDA 
41.948.354/0001-40 
Valor: R$ 7.743,92 

- EDSON RIVALDO DE ARAUJO SANTOS 
31.526.818/0001-76 
Valor: R$ 176.000,00 

- INFOR COMPANY SERVICE LOCACAO DE IMPRESSORAS LTDA 
24.846.581/0001-45 
Valor: R$ 3.632,00 

- JAVA EBRAHIM HAMAD DA COSTA AGRA DE MELO, 
09.225.635/0001-61 
Valor: R$ 70.347,00 

- LIFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA. 
49.816.576/0001-10 
Valor: R$ 4.376,97 

- MEIRE RODRIGUES DA SILVA 
11.394.628/0001-35 
Valor: R$ 3.030,00 

- MULTFORTE COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA. 
14.402.647/0001-54 
Valor: R$ 10.180,00 

Total: R$ 275.309,89 

Publique-se e cumpra-se. 

constantes do 

TIA O  _AJ__~151-E-CASTRO DA ROCHA 
Prefeito Constitucional 

Pç General José Pessoa gr! - Centro - Cabaceiras PB - CEP: 58.480-000 — CNPJ N2: 08.702.862/0001-78. 



TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
Prefeitura Municipal de Cabaceiras 
Prefeitura Municipal de Cabaceiras 

Pregão Eletrônico -00021/2024 

Resultado da Adjudicação 

Item: 0003- PROJETOR 300 POLEGADAS 4K 5000 LUMES - MODO DE PROJEÇÃO: FRONTAL / POSTERIOR/TETO - 
PAINEL LCD: 0,61 POLEGADA (C2FINE) - MÉTODO DE PROJEÇÃO: MATRIX ATIVA TFT DE POLISSILICIO - NÚMERO DE 
PIXELS: 2.073.600 PIXELS (1.920 PX X 1.080 PX) X 3 - BRILHO EM CORES - SAIDA DE LUZ COLORIDA: 4.000 LUMENS - 
BRILHO EM BRANCO - SAIDA DE LUZ BRANCA: 4.000 LUMENS - RAZÃO DE ASPECTO: 16:9 - RESOLUÇÃO NATIVA: FULL 
HD - TIPO DE LÂMPADA: 230W UHE - DURAÇÃO DA LÂMPADA: 5.500 HORAS (NORMAL) / 12.000 HORAS (ECO) - 
CORREÇÃO DE KEYSTONE: VERTICAL: -30° +30 / HORIZONTAL: -30° +30° - RAZÃO DE CONTRASTE: ATÉ 16.000:1 - 
REPRODUÇÃO DE COR: ATÉ 1 BILHÃO DE CORES. LENTE DE PROJEÇÃO - TIPO: ZOOM ÓPTICO (MANUAL) / FOCO 
(MANUAL) - NÚMERO F: 1,51-1,91 - TAMANHO DA TELA: 30" A300" (0,87 M -14,41 M) - DISTANCIA FOCAL: 18,2 MM - 29,2 
MM - RAZÃO DE ZOOM: 1 - 1,6 - TAMPA DA LENTE: SLIDE LENS SHUTTER. CONECTIVIDADE DO PROJETOR - ENTRADA 
PARA COMPUTADOR X 1 D-SUB15 PIN - RCA VIDEO IN AMARELO X 1 - HDMI X 2- ENTRADA AUDIO RCA (BRANCO X1, 
VERMELHO X1) - USEI TIPO A (PARA MÓDULO WIRELESS) - USB TIPO 13 (PARA ATUALIZAÇÃO DE FIRMWARE) - MÓDULO 
WIRELESS INTEGRADO - WI-FI CERTIFIEDTM MIRACAST. GERAL - TEMPERATURA DE USO:5°C A 40°C <41°F A 104°F> - 
SEGURANÇA: KENSINGTON LOCK ,TRAVA DE SEGURANÇA. DETALHES DO PROJETOR - ALTO-FALANTE: MONO: 16W X 
1 - RUIDO DO VENTILADOR: 28 DB / 37 DB. - Quantidade: 8 Unidade - Valor Referência: 6.295,00 
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

JAVA EBRAHIM HAMAD DA COSTA Adjudicado em' 15/10/2024 PROBEAM UHD 300" LG 8 49.600,00 
AGIRA DE MELO (09.225.635/0001-61) 0906.09 - Por- Tiago 

Marcone Castro da Rocha 

Item: 0004 - TELA DE PROJEÇÃO 200 POLEGADAS PORTÁTIL PROJETOR HD 4K - Quantidade: 2 Unidade - Valor Referência: 
717,30 
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

MULTFORTE COMERCIO E Adjudicado em. 15/10/2024 - TL180 GODENTECH 2 1.280.00 
SUPRIMENTOS DE INFORMATICA 09 06 09 - Por: Tiago 
LTDA (14.402.647/0001-54) Marcone Castro da Rocha 

Rem: 0005- IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL (IMPRESSÃO, DIGITALIZAÇÃO, COPIA), JATO DE TINTA COLORIDA, 
MODELO TANQUE DE TINTA (ECOTANK), PORTA USA, WIFI INTEGRADO, VELOCIDADE EM PRETO DE 33PPM, EM COLOR 
DE 15PPM, RESOLUÇÃO 1200X2400DPI, -Quantidade: 8 Unidade - Valor Referência: 1.409,01 
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

CH3 CONTRATOS E NEGOCIOS Adjudicado em 15/10/2024 - DCPT420W BROTHER 5 7743.92 
L TIDA (41.948.354)0001-40) 09.06'09 - Por Tiago 

Marcaria Castro da Rocha 

Item: 0006- KIT CAIXA DE SOM ATIVA COM MICROFONE: -SISTEMA TIPO: DUAS VIAS 10" AMPLIFICADO -GABINETE: 
POLIPROPOLENO COM TELA EM AÇO. -RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: (±3 DB)70HZ - 16,5KHZ -POTÊNCIA: 300 WATTS 
RMS -IMPEDÂNCIA DE ENTRADA: 100K OHM BALANCEADO -PADRÃO DE COBERTURA: 110° (HORIZONTAL) X 60° 
(VERTICAL) NOMINAL -BLUETOOTH: AUDIO STREAMING, BLUETOOTH VERSÃO 5.0 -DSP15: PRESETS -CONEXÕES: 2 
ENTRADAS XLR/TRS COMBO MIC/LINE, 1 ENTRADA AUX 3,5 MM ,1 SAIDA XLR PASS-THRU -SUPORTE: 35 MM (DUPLO 
ANGULO) MICROFONE SEM FIO -MICROFONE DINÂMICO / UNIDIRECIONAL -FAIXA DE FREQUÊNCIA: 619 — 768 MHZ - 
ESTABILIDADE DA FREQUÊNCIA: +/- 0.005% -ALCANCE DINÂMICO:, 100 DA -T.D.H : < 0.5% -FREQUÊNCIA DE 
RESPOSTA: 40HZ — 20HZ -SAIDA DE AUDIO: XLR 0-500MV. - Quantidade: 2 Unidade - Valor Referência: 2.993,69 
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

MEIRE RODRIGUES DA SILVA Adjudicado em 15110/2024 - OPA 15600 HAYONIK 2 3030.00 
(11 394 628/0001-35) 09 06 09 - Por Tiago 

Marcone Castro da Rocha 

Item: 0007- NOTEBOOK - NÚMERO DE NÚCLEOS10 - TOTAL DE THREADS12 -12MB L3 CACHE - FREQUÊNCIA TURBO 
MAX4.6 GHZ - 16GB MEMORIA RAM DDR4 -512 GB SSD NVME - TELA MINIMA DE 15,6 ANTIRREFLEXO — IPS - 
FREQUÊNCIA: 80HZ - WINDOWS 11 ORIGINAL. - Quantidade: 50 Unidade - Valor Referência: 3.500,00 
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

EDSON RIVALDO DE ARAUJO Adjudicado em' 15/10/2024 - inspiron 15 Dell 50 140.000,00 
SANTOS (31.526.818)0001-76) 09 06 09 - Por Tiago 

Marcone Castro da Rocha 

Item: 0008- COMPUTADORES DE MESA COMPLETO: PROCESSADOR 10 NÚCLEOS, 12 THREADS, FREQUÊNCIA MAX 4.6 - 
PLACA DE VIDEO OFFBOARD 4GB VRAM -16 GB MEMÓRIA RAM DDR4 3000MHZ -480 GB SSD - FONTE 500W REAIS - 
TELA 20 POLEGADAS ENTRADA HDMI - TECLADO SEMI MECÂNICO — MOUSE - CAIXA DE SOM 45W - ESTABILIZADOR 
500W - WINDOWS 11 ORIGINAL. -Quantidade: 20 Unidade -Valor Referência: 3.562,25 

PORTAL A autentiadade do documento pode ser verificada no suje haps fivalidaarguivo.portaldecompraspublicas.combr 
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 15/10/2024 às 09 06-49. 
Código Verificador A7C42E 



Fornecedor 

EDSON RIVALDO DE ARAUJO 
SANTOS (31.526.818/0001-761 

Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade 

Adjudicado em 15/10/2024 - PC HOME PC NOME 20 
09:06.09 - Por Tiago 
Marcone Castro da Rocha 

Valor Total 

36000,00 

Item: 0009- TECLADO MULTI TECLAS REDONDAS PRETO USB - Quantidade: 10 Unidade - Valor Referência: 61,66 

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

JAVA EBRAHIM HAMAD DA COSTA Adjudicado em: 15/10/2024 - TM500 MULTILASER 10 210,00 
AGRA DE MELO (09.225.635/0001-61) 0906:09 - Por: Tiago 

Marcone Castro da Rocha 

Item: 0010- MOUSE CLASSIC BOX OPTICO FULL BLACK USB - Quantidade: 20 Unidade - Valor Referência: 15,34 
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

JAVA EBRAHIM HAMAD DA COSTA Adjudicado em 15/10/2024 - M0300 MULTILASER 20 150,00 
AGIRA DE MELO (09 225 635/0001-61) 09.06 09- Por Tiago 

Marcone Castro da Rocha 

tem: 0011 - SSD 120GB SATA - Quantidade: 10 Unidade - Valor Referência: 133,56 
Fornecedor 

JAVA EBRAHIM HAMAD DA COSTA 
AGIRA DE MELO (09 225 635/0001-61) 

Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade 

Adjudicado em 15/10/2024 - PBE1203525SSDR PATRIOT 10 
09'06 09 - Por Tiago 
Marcone Castro da Rocha 

Valor Total 

885.00 

Item: 0012- HD 1TB - Quantidade: 2 Unidade - Valor Referência: 478,51 
Fornecedor 

JAVA EBRAHIM HAMAD DA COSTA 
AGRA DE MELO (09.225.635/0001-61) 

Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

Adjudicado em. 15/10/2024 - VVD10EZEX WESTER DIGITAL 2 458,00 
09.06:09 - Por Tiago 
Marcone Castro da Rocha 

Item: 0013- HD VVD 1TB - Quantidade: 4 Unidade - Valor Referência: 400,63 
Fornecedor 

JAVA EBRAHIM HAMAD DA COSTA 
ACRA DE MELO (09 225 635/0001-61) 

Situação Modelo Marca/ Fabncante Quantidade valor Total 

Adjudicado em 15/10/2024 - WD1DEZEX WESTER DIGITAL 4 1.076,00 
09:06'09 - Por: Tiago 
Marcone Castro da Rocha 

Item: 0014- ROTEADOR VVIRELESS 5GHZ 160BI - Quantidade: 5 Unidade - Valor Referência: 696,43 
Fornecedor 

JAVA EBRAHIM HAMAD DA COSTA 
AGIRA DE MELO 109 225 635/0001-61) 

Situação modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

Adjudicado em- 15/10/2024 - VVOM 5A MIMO 5GHZ INTELBRAS 
09.06.09 - Por Tiago 
Marcone Castro da Rocha 

5 1 545,00 

Item: 0015- PENDRIVE 8GB - Quantidade: 10 Unidade - Valor Referência: 25,56 
Fornecedor 

JAVA EBRAHIM HAMAD DA COSTA 
AGRA DE MELO (09.225 635/0001-61) 

Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

Adjudicado em 15110/2024 - TWSTER MULTILASER 10 173,00 
09.06.09 - Por: Tiago 
Marcone Castro da Rocha 

Item: 0016 - ROTEADOR AC1200 - Quantidade: 4 Unidade - Valor Referência: 211,52 
Fornecedor 

JAVA EBRAHIM HAMAD DA COSTA 
AGRA DE MELO (09 225 635/0001-61) 

Situação Modelo Marca/ Fabncante Quantidade Valor Total 

Adjudicado em. 15/10/2024 - ARCHER C50 TP-LINK 4 538.00 
09'06'09 - Por Tiago 
Marcone Castro da Rocha 

Item: 0017- ROTEADOR 300M 2 ANTENAS - Quantidade: 10 Unidade - Valor Referência: 101,00 
Fornecedor 

JAVA EBRAHIM HAMAD DA COSTA 
ACRA DE MELO (09.225.635/0001-61) 

Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

Adjudicado em' 15/10/2024 - MW301R MERCUSYS 10 830,00 
09 06 09 - Por Tiago 
Marcone Castro da Rocha 

Item: 0018- SWITCH 8P MS108G GIGABIT - Quantidade: 50 Unidade - Valor Referência 179,27 
Fornecedor 

JAVA EBRAHIM HAMAD DA COSTA 
AGRA DE MELO (09.225.635/0001-61) 

Sduaçâo Modelo Marca! Fabricante Quantidade Valor Total 

Adjudicado em' 15/10/2024 - MS1083 MERCUSYS 50 6.725.00 
09.0609 - Por Tiago 
Marcone Castro da Rocha 

PO RTi„L A autenticidade do documento pode ser verificada no cite haps //validaarquivo portaldecompraspublicas com .br 
Documento gerado eletronicamente no Ponal de Compras Públicas em 15i10/2024 as 09 06 49 

ifi) Código venficador A7C42E 



Item: 0020- BATERIA 12MVA-7 - Quantidade: 10 Unidade - Valor Referência: 227,00 

Fornecedor 

JAVA EBRAHIM HAMAD DA COSTA 
AGRA DE MELO (09.225.635/0001-61) 

Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade 

Adjudicado em: 15/10/2024- 12MVA-7 MOURA 
09:06:09 - Por Tiago 
Marcone Castro da Rocha 

10 

Valor Total 

778,00 

Item: 0022 - ADAPTADOR USB 300M - Quantidade: 8 Unidade - Valor Referência: 102,47 

Fornecedor 

INFOR COMPANY SERVICE 
LOCACAO DE IMPRESSORAS LTDA 
(24.846.581/0001-45) 

Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade 

Adjudicado em: 15/10/2024- ADAPTADOR ATOMOIATOMO 
09:06:09- Por: Tiago WIRELESS USB AC300 
Marcone Castro da Rocha 

8 

Valor Total 

672,00 

Item: 0023- NOBREAK 1200VA USB-TI TRIVOLT SENOIDAL - Quantidade: 3 Unidade - Valor Referência: 1.006,32 
Fornecedor Situação 

JAVA EBRAHIM HAMAD DA COSTA Adjudicado em: 15/10/2024 - 
AGRA DE MELO (09.225.635/0001-61) 09:06:09 - Por Tiago 

Marcone Castro da Rocha 

Modelo 

EASY PRO 

Marca/ Fabricante Quantidade 

RAGTECH 3 

Valor Total 

1 909 50 

Item: 0024 - NOBREAK 720VA BIV - Quantidade: 2 Unidade - Valor Referência: 777,57 
Fornecedor 

JAVA EBRAHIM HAMAD DA COSTA 
AGRA DE MELO (09.225.635/0001-61) 

Situação Modelo 

Adjudicado em: 15/10/2024- XNB 720 
09:06:09 - Por Tiago 
Marcone Castro da Rocha 

Marca/ Fabricante Quantidade 

INTELBRAS 2 

Valor Total 

784 00 

Item: 0025- NOBREAK SENOIDAL USM 1400BI 115 NG - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 1.422,90 
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

JAVA EBRAHIM HAMAD DA COSTA Adjudicado em: 15/10/2024 - MANAGER III SMS 815,50 
AGRA DE MELO (09.225.635/0001-61) 09:06:09 - Por Tiago SENOIDAL 

Marcone Castro da Rocha 

Item: 0026 - NOBREAK 600 VA BIVOLT EN063 - Quantidade: 10 Unidade - Valor Referência: 564,99 
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

JAVA EBRAHIM HAMAD DA COSTA Adjudicado em: 15/10/2024. EN063 POVVERTEK 10 3 870 00 
AGRA DE MELO (09.225.635/0001-61) 09:06:09 - Por. Tiago 

Marcone Castro da Rocha 

Item: 0027 - NOBREAK SEN 115 BIV - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 5.001,67 
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

LIFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS Adjudicado em: 15/10/2024 - KNESE 3000 BSRK CR / CR ENERGIA E 1 4.376.97 
ELETRONICOS LTDA 09:0609 - Por Tiago INFORMÁTICA PP 
(49.816.576/0001-10) Marcone Castro da Rocha 

Item: 0029- IMPRESSORA ECOTANK L121 C11CD76304 PRETO 8- Quantidade: 10 Unidade - Valor Referência: 1.453,33 
Fornecedor 

MULTFORTE COMERCIO E 
SUPRIMENTOS DE INFORMATICA 
LTDA (14.402.647/0001-54) 

Situação Modelo Marca/ Fabricante 

Adjudicado em: 15/10/2024 - G3111 CANAON 
09:06:09 - Por Tiago 
Marcone Castro da Rocha 

Quantidade 

10 

Valor Total 

8 900,00 

Item: 0030 - PLACA MAE DDR3 1150P BLUECASE - Quantidade: 10 Unidade - Valor Referência: 310,67 
Fornecedor 

INFOR COMPANY SERVICE 
LOCACAO DE IMPRESSORAS LTDA 
(24.846.581/0001-45) 

Situação Modelo 

Adjudicado em: 15/10/2024 - PLACA H81 
09:06:09 - Por Tiago 
Marcone Castro da Rocha 

Marca/ Fabricante Quantidade 

BLACASE 10 

Valor Total 

2.960,00 

Tiago rcone Castro da Rocha 

Autoridade Com 

Pápím:A de 3 

PORT,)' ',.:L A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br 
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 15/10/2024 às 09:06:49. 
Código venficador: A7C42E 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS 
0 Pregoeiro e as Membros da Equipe foram designados através da Portaria n°1097 de 15.01.2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 068/2024 — DPTO. DE LICITAÇÕES/ SEC. EDUCAÇÃO 

Pregão Eletrônico n° 00021/2024 

GABINETE DO PREFEITO 

Cabaceiras - PB, 15 de Outubro de 2024. 

DESPACHO N° PE 00021/2024 - 01 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso 
de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

HOMOLOGAR a licitação, modalidade Pregão Eletrônico n° 00021/2024, que objetiva: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
MUNICÍPIO DE CABACEIRAS—PB; com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais 
apontam como proponentes vencedores: 

- CH3 CONTRATOS E NEGOCIOS LTDA. 
41.948.354/0001-40 
Valor: R$ 7.743,92 

- EDSON RIVALDO DE ARAUJO SANTOS. 
31 526 818/0001-76 
Valor: R$ 176.000,00 

- INFOR COMPANY SERVICE LOÇACAO DE IMPRESSORAS LTDA. 
24.846.581/0001-45 
Valor: R$ 3.632,00 

- JAVA EBRAHIM HAMAD DA COSTA AGRA DE MELO. 
09.225.635/0001-61 
Valor: R$ 70.347,00 

- LIFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA 
49.816.576/0001-10 
Valor: R$ 4.376,97 

- MEIRE RODRIGUES DA SILVA. 
11.394.628/0001-35 
Valor: R$ 3.030,00 

- MULTFORTE COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA. 
14.402.647/0001-54 
Valor: R$ 10.180,00 

Total: R$ 275.309,89 

Publique-se e cumpra-se. 

TIAGO MA ASTRO DA ROCHA 
Prefeito Coi titucionaI 

Pç General José Pessoa sin - Centro - Cabaceiras PB - CEP: 58.480-000 — CNPJ N2: 08.702.862/0001-78. 



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Prefeitura Municipal de Cabaceiras 
Prefeitura Municipal de Cabaceiras 

Pregão Eletrônico - 00021/2024 

Resultado da Homologação 

0003- PROJETOR 300 POLEGADAS 4K 5000 LUMES - MODO DE PROJEÇÃO: FRONTAL / POSTERIOR / TETO - PAINEL 
LCD: 0,61 POLEGADA (C2FINE) - MÉTODO DE PROJEÇÃO: MATRIX ATIVA TFT DE POLISSILÍCIO - NÚMERO DE PIXELS: 
2.073.600 PIXELS (1.920 PX X 1.080 PX) X 3 - BRILHO EM CORES - SAÍDA DE LUZ COLORIDA: 4.000 LUMENS - BRILHO EM 
BRANCO - SAÍDA DE LUZ BRANCA: 4.000 LUMENS - RAZÃO DE ASPECTO: 16:9 - RESOLUÇÃO NATIVA: FULL HD - TIPO 
DE LÂMPADA: 230W UHE - DURAÇÃO DA LÂMPADA: 5.500 HORAS (NORMAL) / 12.000 HORAS (ECO) - CORREÇÃO DE 
KEYSTONE: VERTICAL: -30° +30 / HORIZONTAL: -30° +30° - RAZÃO DE CONTRASTE: ATÉ 16.000:1 - REPRODUÇÃO DE 
COR: ATÉ 1 BILHÃO DE CORES. LENTE DE PROJEÇÃO - TIPO: ZOOM ÓPTICO (MANUAL)! FOCO (MANUAL) - NÚMERO F: 
1,51-1,91 - TAMANHO DA TELA: 30" A 300" (0,87 M -14,41 M) - DISTANCIA FOCAL: 18,2 MM -29,2 MM - RAZÃO DE ZOOM: 1 
- 1,6 - TAMPA DA LENTE: SLIDE LENS SHUTTER. CONECTIVIDADE DO PROJETOR - ENTRADA PARA COMPUTADOR X 1 
D-SUB15 PIN - RCA VIDEO IN AMARELO X 1 - HDMI X 2- ENTRADA AUDIO RCA (BRANCO X1, VERMELHO X1) - USB TIPO 
A (PARA MÓDULO VV1RELESS) - USB TIPO B (PARA ATUALIZAÇÃO DE FIRMWARE) - MÓDULO WRELESS INTEGRADO - 
WI-FICERTIFIED"I MIRACAST. GERAL - TEMPERATURA DE USO:5°C A 40°C <41°F A 104°F> - SEGURANÇA: 
KENSINGTON LOCK ,TRAVA DE SEGURANÇA. DETALHES DO PROJETOR - ALTO-FALANTE: MONO: 16W X 1- RUÍDO DO 
VENTILADOR: 28 DB / 37 DB. - PROBEAM UHD 300"- Valor Referência: 6.295,00 
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

JAVA EBRAHIM HAMAD DA COSTA PROBEAM UHD 300" 8 Unidade 6.200,00 
ACRA DE MELO 

49 600 00 Homologado em 
15/10/2024 09 06 25 
Por Tiago Marcone 
Castro da Rocha 

0004 - TELA DE PROJEÇÃO 200 POLEGADAS PORTÁTIL PROJETOR HD 4K - TL180 - Valor Referência: 717,30 
Fornecedor Modelo Quantidade 

MULTFORTE COMERCIO E TL18D 2 Unidade 
SUPRIMENTOS DE INFORMATICA 
LTDA 

Valor Final 

640 00 

Vaiar Total Situação 

1 280 00 Homologado em 
15/10/2024 09 06 25 
Por Tiago Marcone 
Castro da Rocha 

0005 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL (IMPRESSÃO, DIGITALIZAÇAO, COPIA), JATO DE TINTA COLORIDA, MODELO 
TANQUE DE TINTA (ECOTANK), PORTA USB, WIFI INTEGRADO, VELOCIDADE EM PRETO DE 33PPM, EM COLOR DE 
15PPM, RESOLUÇÃO 1200X2400DPI, - DCPT420W - Valor Referência: 1.409,01 
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

CH3 CONTRATOS E NEGOCIOS DCPT420W 8 Unidade 96799 7 743 92 Homologado em 
LTDA 15/10/2024 09 06 25 

Por Tiago Marcone 
Castro da Rocha 

0006- KIT CAIXA DE SOM ATIVA COM MICROFONE: -SISTEMA TIPO: DUAS VIAS 10" AMPLIFICADO -GABINETE: 
POLIPROPOLENO COM TELA EM AÇO. -RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: (±3 DB)70HZ - 16,5KHZ -POTÊNCIA: 300 WATTS 
RMS -IMPEDÂNCIA DE ENTRADA: 100K OHM BALANCEADO -PADRÃO DE COBERTURA: 110° (HORIZONTAL) X 60° 
(VERTICAL) NOMINAL -BLUETOOTH: AUDIO STREAMING, BLUETOOTH VERSÃO 5.0 -05P15: PRESETS -CONEXÕES: 2 
ENTRADAS XLR/TRS COMBO MIC/LINE, 1 ENTRADA AUX 3,5 MM ,1 SAIDA XLR PASS-THRU -SUPORTE: 35 MM (DUPLO 
ÂNGULO) MICROFONE SEM FIO -MICROFONE DINÂMICO! UNIDIRECIONAL -FAIXA DE FREQUÊNCIA: 619 — 768 MHZ - 
ESTABILIDADE DA FREQUÊNCIA: +/- 0.005% -ALCANCE DINÂMICO:> 100 DB -T.D.H : < 0.5% -FREQUÊNCIA DE 
RESPOSTA: 40HZ — 20HZ -SAIDA DE AUDIO: XLR 0-500MV. - CPA 15600 - Valor Referência: 2.993,69 
Fornecedor Modelo Quanbdade Valor Final Valor Total 

MEIRE RODRIGUES DA SILVA CPA 15600 2 Unidade 1515,00 3.030,00 

Situação 

Homologado em 
15/10/2024 09 06 25 
Por Tiago Marcone 
Castro do Rocha 

0007- NOTEBOOK - NÚMERO DE NÚCLEOS10 - TOTAL DE THREADS12 -12MB L3 CACHE - FREQUÊNCIA TURBO MAX4.6 
GHZ - 16GB MEMORIA RAM DDR4 -512 GB SSD NVME - TELA MÍNIMA DE 15,6 ANTIRREFLEXO — IPS - FREQUÊNCIA: 
60HZ - WNDOWS 11 ORIGINAL. - inspiron 15 - Valor Referência: 3.500,00 
Fornecedor 

EDSON RivALDO DE ARAUJO 
SANTOS 

Modelo 

inspiron 15 

Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

2 800 00 140 000 00 Homologado em 
15/10/2024 09 06 25 
Por Tiago Marcone 
Castro da Rocha 

PORTAL 
A autenticidade do documento pode ser venficada no cite https fivalidaarquiv0 portaldecompraspublicas com br 
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Publicas em 15/10/2024 às 09 06 49 

", • Código venficador A7C42F 



0008- COMPUTADORES DE MESA COMPLETO: PROCESSADOR 10 NÚCLEOS, 12 THREADS, FREQUÊNCIA MAX 4.6 - 
PLACA DE VIDEO OFFBOARD 4GB VRAM - 16 GB MEMÓRIA RAM DDR4 3000MHZ - 480 GB SSD - FONTE 500W REAIS - 
TELA 20 POLEGADAS ENTRADA HDMI - TECLADO SEMI MECÂNICO — MOUSE - CAIXA DE SOM 45W - ESTABILIZADOR 
500W - WINDOWS 11 ORIGINAL. - PC HOME - Valor Referência: 3.562,25 
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

EDSON RIVALDO DE ARAUJO PC HOME 20 Unidade 1.830,00 36.000,00 Homologado em 
SANTOS 15/10/2024 09.0625 

Por: Tiago Marcone 
Castro da Rocha 

0009 - TECLADO MULTI TECLAS REDONDAS PRETO USB - TM500 - Valor Referência: 61,66 

Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total 

JAVA EBRAHIM HAMAD DA COSTA TM500 
AGRA DE MELO 

10 Unidade 21.00 210.00 

Situação 

Homologado em 
15/10/2024 09 06:25 
Por Tiago Marcone 
Castro da Rocha 

0010- MOUSE CLASSIC BOX OPTICO FULL BLACK USB - M0300 - Valor Referência: 15,34 

Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

JAVA EBRAHIM HAMAD DA COSTA M0300 
AGRA DE MELO 

20 Unidade 7 53 150,00 Homologado em 
15/10/2024 09:06:25 
Por: Tiago Marcone 
Castro da Rocha 

0011 - SSD 120GB SATA - PBE120GS25SSDR - Valor Referência: 133,56 

Fornecedor 

JAVA EBRAHIM HAMAD DA COSTA 
AGRA DE MELO 

Modelo Quantidade Valor Final 

PBE120GS25SSDR 10 Unidade 88 50 

Valor Total Situação 

885,00 Homologado em 
15/10/2024 09:0625 
Por: Tiago Marcone 
Castro da Rocha 

0012 - HD 1TB - VVD10EZEX - Valor Referência: 478,51 

Fornecedor Modelo Quantidade 

JAVA EBRAHIM HAMAD DA COSTA WID10EZEX 2 Unidade 
AGRA DE MELO 

Valor Final 

229.00 

Valor Total Situação 

458 00 Homologado em 
15/10/2024 0906:25 
Por Tiago Marcone 
Castro da Rocha 

0013 - HD VVD 1TB - VVD10EZEX - Valor Referência: 400,63 
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

JAVA EBRAHIM HAMAD DA COSTA VVD10EZEX 4 Unidade 269.00 1.076,00 Homologado em 
AGRA DE MELO 15/10/20240906:25 

Por Tiago Marcone 
Castro da Rocha 

0014 - ROTEADOR WIRELESS 5GHZ 16DBI - WOM 5A MIMO 5GHZ - Valor Referência: 696,43 

Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

JAVA EBRAHIM HAMAD DA COSTA VVOM 5A MIMO 5GHZ 5 Unidade 309,00 1.545,00 Homologado em 
AGRA DE MELO 15/10/2024 09.06:25 

Por Tiago Marcone 
Castro da Rocha 

0015 - PENDRIVE 8GB - TVVISTER - Valor Referência: 25,56 
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total 

JAVA EBRAHIM HAMAD DA COSTA TWSTER 10 Unidade 17,30 173.00 
AGRA DE MELO 

Situação 

Homologado em 
15/10/2024 09:06.25 
Por Tiago Marcone 
Castro da Rocha 

0016- ROTEADOR AC1200 - ARCHER C50 - Valor Referência: 211,52 
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

JAVA EBRAHIM HAMAD DA COSTA ARCHER C50 
AGRA DE MELO 

4 Unidade 134,50 538,00 Homologado em 
15/10/2024 09:06.25 
Por: Tiago Marcone 
Castro da Rocha 

0017- ROTEADOR 300M 2 ANTENAS - MVV301R - Valor Referência: 101,00 

autentiddade do documento pode ser verificada no site https.//validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br PORTAL ADocumento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 15/10/2024 às 090649. 
DE COMPRAS PÚBLICAS Código venficador. A7C42F 



Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

JAVA EBRAHIM HAMAD DA COSTA MVV301R 
AGRA DE MELO 

10 Unidade 83 00 830,00 Homologado em 
15/10/2024 0906 25 
Por Tiago Marcone 
Castro da Rocha 

0018- SWITCH 8P MS108G GIGABIT - MS108G - Valor Referência: 179,27 
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

JAVA EBRAHIM HAMAD DA COSTA MS108G 
AGRA DE MELO 

50 Unidade 134 50 6.725,00 Homologado em 
15/10/2024090625 
Por Tiago Marcone 
Castro da Rocha 

0020 - BATERIA 12MVA-7 - 12MVA-7 - Valor Referência: 227,00 
Fornecedor Modelo Quantidade 

JAVA EBRAHIM HAMAD DA COSTA 12MVA-7 10 Unidade 
AGRA DE MELO 

Valor Final 

77.80 

Valor Total Situação 

778,00 Homologado em 
15/10/2024 09:06:25 
Por: Tiago Marcone 
Castro da Rocha 

0022- ADAPTADOR USB 300M - ADAPTADOR WIRELESS USB AC300 - Valor Referência: 102,47 
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

INFOR COMPANY SERVICE ADAPTADOR 8 Unidade 
LOCACAO DE IMPRESSORAS LTDA WIRELESS USB AC300 

84,00 672 CO Homologado em 
15/10/2024 09 06 25 
Por Tiago Marcone 
Castro da Rocha 

0023- NOBREAK 1200VA USB-TI TRIVOLT SENOIDAL - EASY PRO - Valor Referência: 1.006,32 
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

JAVA EBRAHIM HAMAD DA COSTA EASY PRO 3 Unidade 636,50 1.909,50 Homologado em 
AGRA DE MELO 15/10/2024 09 06:25 

Por Tiago Marcone 
Castro da Rocha 

0024 - NOBREAK 720VA BIV - XNB 720 - Valor Referência: 777,57 
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

JAVA EBRAHIM HAMAD DA COSTA XNB 720 2 Unidade 392,00 784,00 Homologado em 
AGRA DE MELO 15/10/2024 09:06:25 

Por Tiago Marcone 
Castro da Rocha 

0025- NOBREAK SENOIDAL USM 1400BI 115 NG - MANAGER III SENOIDAL - Valor Referência: 1.422,90 
Fornecedor 

JAVA EBRAHIM HAMAD DA COSTA 
AGRA DE MELO 

Modelo Quantidade Valor Final 

MANAGER III 1 Unidade 815,50 
SENOIDAL 

Valor Total 

815,50 

Situação 

Homologado em 
15/10/2024 0906.25 
Por: Tiago Marcone 
Castro da Rocha 

0026 - NOBREAK 600 VA BIVOLT EN063 - EN063 - Valor Referência: 564,99 
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

JAVA EBRAHIM HAMAD DA COSTA EN063 
AGRA DE MELO 

10 Unidade 387.00 3.870,00 Homologado em 
15/10/2024 09:06:25 
Por: Tiago Marcone 
Castro da Rocha 

0027 - NOBREAK SEN 115 BIV - KNBE 3000 BSRK - Valor Referência: 5.001,67 
Fornecedor Modelo Quantidade 

LIFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS KNBE 3000 BSRK 1 Unidade 
ELETRONICOS LTDA 

Valor Final 

4.376,97 

Valor Total 

4.376,97 

Situação 

Homologado em 
15/10/20240906.25 
Por Tiago Marcone 
Castro da Rocha 

0029- IMPRESSORA ECOTANK L121 C11CD76304 PRETO B - G3111 - Valor Referência: 1.453,33 
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

MULTFORTE COMERCIO E 
SUPRIMENTOS DE INFORMATICA 
LTDA 

G3111 10 Unidade 890,00 8.900,00 Homologado em 
15/10/2024 09 06 25 
Por Tiago Marcone 
Castro da Rocha 

PORTAL 
de COMPR&S PÚBLICAS 

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https.//validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br 
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 15/10/2024 às 09.0649. 
Código verificador A7C42F 

I 



0030 - PLACA MAE DDR3 1150P BLUECASE - PLACA H81 - Valor Referência: 310,67 

Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

INFOR COMPANY SERVICE PLACA H81 
LOCACAO DE IMPRESSORAS LTDA 

10 Unidade 296,00 2 960 00 Homologado em 
15/10/2024 09 06 25 
Por: Tiago Marcone 
Castro da Rocha 

4 i i 

autenticidade do documento pode ser verificada no sita htips_llval midaarquivo.portaldecompraspublicas.co .br PORTAL ADocumento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 15/10/2024 às 090649. 
05 COMPRAS PÜ' UCAS Código verificador: A7C42F 


